ATA DE SESSÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025

Aos doze dias do mês de junho de 2025, às 08 horas, reuniu-se o Agente de

Contratação e a sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 011 de 06 de

janeiro de 2025, na sede da Prefeitura Municipal de Jacaraci, situada na Avenida

Mozart David, nº 01, Centenário, Jacaraci - BA, para verificar as propostas de preços

referentes à contratação de empresa especializada para fornecimento de página web

a ser utilizada como Diário Oficial Próprio, bem como licença de uso de software para

envio de arquivos a serem publicados no referido Diário Oficial, com usuários e

remessas ilimitadas, incluindo a diagramação das edições e publicação contendo

Assinatura Digital do prestador e servidor com Certificado Digital padrão ICP-BRASIL

e segurança SSL bem como licença de uso e locação de software de atendimento a

infraestrutura de Diário Oficial e demais dispositivos em atenção a Lei n. 12.527/2011

e a Lei n. 13.709/2018, com suporte e atendimento técnico especializado presencial;

publicação dos atos oficiais do Município e no Diário Oficial da União – DOU,

conforme Dispensa nº 019/2025. O aviso de publicação foi publicado no Diário Oficial

e portal da transparência do Município, no dia 06/06/2025. O Agente de Contratação

Vinícius Gonçalves da Silva, Equipe de Apoio: Tatiane Alves Nascimento Muniz e

Vinícius Ferreira Lisboa de Abreu, constatou o recebimento de 02 (duas) propostas

de preços com a seguinte apresentação: PROCEDE PROCESSAMENTO E

CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº

18.195.422/0001-25, situada na Avenida Sebastião Assis Gomes, nº 488, Lot

Sandoval Moraes 1, Guanambi - BA, CEP: 46.430-000, no valor de R$ 22.533,00

(vinte e dois mil, quinhentos e trinta e três reais) e a empresa PUBLICOM

PUBLICIDADE LEGAL E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:

48.752.929/0001-01, situada na Rua Gustavo Bezerra, nº 276, Centro, Guanambi -

Bahia, CEP: 46.430-000, no valor de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos

reais). Após análise das propostas e documentações, o Agente de contratação e

Equipe de Apoio declarou vencedora da contratação direta nº 019/2025, a empresa

PROCEDE PROCESSAMENTO E CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS

ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 18.195.422/0001-25, pelo melhor

preço. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão. Segue assinado

pelo Agente de Contratação e comissão para que produza os efeitos legais.

Jacaraci - Bahia, 12 de junho de 2025.

Vinícius Gonçalves da Silva

Agente de Contratação

Tatiane Alves Nascimento Muniz

Equipe de Apoio

Vinícius Ferreira Lisboa de Abreu

Equipe de Apoio